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18 listopada 2019

Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 18 LISTOPADA

W  siedzibie  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Świętokrzyskiego  wicemarszałek
Renata  Janik  i  członek  Zarządu  Województwa  Mariusz  Gosek  podpisali  umowy  na
dofinansowanie projektów w ramach Poddziałania 8.1.1 „Zwiększenie dostępu do opieki nad
dziećmi do lat  3”  oraz Poddziałania 9.2.1 „Rozwój  wysokiej  jakości  usług społecznych”
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.
Dofinansowanie unijne w wysokości ponad 3, 4 mln zł otrzymały cztery projekty o łącznej
wartości  ponad 4 mln złotych.  Ze wsparcia skorzysta 240 mieszkańców województwa
świętokrzyskiego.

Dwa  projekty  „żłobkowe”  z  Poddziałania  8.1.1  zakładają  utworzenie  żłobka  dla  46
maluchów z gminy Górno oraz zwrot opłat ponoszonych na opiekę nad dziećmi przez 60
rodziców ze Starachowic. Dzięki realizacji tych dwóch projektów szansę na powrót do pracy
zyska 110 osób.

1. Gmina Górno

Tytuł Projektu: „Żłobek Gminny w Cedzynie”

Wartość całkowita projektu: 1 mln 846 tys. 408 zł

Wartość dofinansowania: 1 mln 568 tys. 758 zł
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Okres realizacji: 1 listopada 2019 r. – 31 października 2021 r.

Liczba  osób  objętych  wsparciem:  50  Uczestników  Projektu  (w  tym  44  kobiety  6
mężczyzn)

Obszar realizacji: województwo świętokrzyskie, powiat kielecki, gmina Górno

W ramach projektu powstanie filia żłobka gminnego w Górnie, który swoją siedzibę będzie
miał  w nowym,  wybudowanym z  rządowego programu Maluch+,  budynku w Cedzynie.
Zapewnioną  opiekę  będzie  miało  46  dzieci  w  wieku  od  20  tygodnia  do  3  roku  życia.
Dofinansowanie zostanie przeznaczone na zakup atestowanych mebli, przewijaków, sprzętu
RTV, wyposażenia łazienek, kuchni – w sprzęt niezbędny do przygotowywania i wydawania
posiłków, pomocy dydaktycznych i zabawek, w tym do zabawy na świeżym powietrzu. Środki
unijne pozwolą też na bieżące finansowanie działalności żłobka przez blisko 2 lata. Dzięki
uruchomieniu żłobka w Cedzynie 50 rodziców będzie miało szansę wrócić na rynek pracy po
przerwie związanej z urodzeniem lub wychowaniem dziecka.

Gmina Górno

 

2. Klub Malucha Re-Re-Kum-Kum s.c., Karolina Stępkowska i Mariusz Jaskulski

Tytuł Projektu: ,,Re-Re-Kum-Kum-na dobry start!”
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Wartość całkowita projektu: 585 tys. zł

Wartość dofinansowania: 441 tys. zł

Okres realizacji: 1 września 2020 r. – 31 sierpnia 2021 r.

Liczba osób objętych wsparciem: 60 kobiet

Obszar realizacji: gmina Starachowice

Projekt przewiduje finansowanie opłat za pobyt dzieci w żłobku. Dzięki temu 60 mam dzieci
obejmowanych  opieką  żłobkową,  mieszkanek  gminy  Starachowice,  nie  będzie  przez  12
miesięcy  ponosiło  wydatków,  jakie  zazwyczaj  wiążą  się  z  umieszczeniem  dziecka  w
placówce. Maluchy znajdą się pod opieką wykwalifikowanych wychowawców, ponadto będą
uczestniczyć  w  różnorodnych  zajęciach,  wszechstronnie  wspierających  ich  rozwój.  W
projekcie przewidziano m. in. język angielski, rytmikę i zajęcia muzyczne, zajęcia plastyczne
i jogę dla dzieci. Dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności będą korzystały z dodatkowych
zajęcia z logopedą i psychologiem.

Klub Malucha Starachowice

 

W ramach dwóch projektów z Poddziałania 9.2.1 powstanie nowa świetlica środowiskowa
dla młodzieży (30 osób) w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz 22 dodatkowe miejsca w Klubie
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Seniora w Gminie Słupia.

1. Stowarzyszenie ,,Bezpieczny Dom”

Tytuł Projektu: Świetlica „Bezpieczny Kąt”

Wartość całkowita projektu: 396 tys. 887 zł

Wartość dofinansowania: 365 tys. 387 zł

Okres realizacji: 1 listopada 2019 r. – 31 lipca 2021 r.

Liczba  osób  objętych  wsparciem:  30  uczestników projektu  (w  tym 20  Kobiet,  10
Mężczyzn)

Obszar  realizacji:  woj.  świętokrzyskie,  powiat  ostrowiecki,  gmina  Ostrowiec
Świętokrzyski

W  ramach  projektu  zostanie  utworzona  nowa  świetlica  środowiskowa  w  Ostrowcu
Świętokrzyskim – „Bezpieczny Kąt”. Pomoc w postaci indywidualnej terapii pedagogicznej
uzyska  30  dzieci  w  wieku  szkolnym,  które  uczęszczać  będą  do  placówki.  Z  pieniędzy
unijnych  sfinansowane  zostaną  także  warsztaty  językowe,  komputerowe  i  zajęcia  z
przedsiębiorczości  Dodatkowo  wychowawcy  pomogą  słabszym  uczniom  w  nadrobieniu
zaległości z przedmiotów szkolnych. Projektodawcy zapewnią młodzieży wspólne wyjścia do
kina, na basen oraz na zajęcia z jazdy konnej.



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 18 LISTOPADA | 5

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 18
LISTOPADA | 5

Stowarzyszenie “Bezpieczny Dom”

 

2. Gmina Słupia/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupi

Tytuł Projektu: „Rozwój usług społecznych na terenie Gminy Słupia”

Wartość całkowita projektu: 1 mln 182 tys. 577 zł

Wartość dofinansowania: 1 mln 088 tys. 497 zł

Okres realizacji: 1 stycznia 2020 – 31 grudnia 2022

Liczba osób objętych wsparciem: 100 uczestników projektu (w tym 55 kobiet i  45
mężczyzn)

Obszar realizacji: województwo świętokrzyskie, powiat jędrzejowski, gmina Słupia

W ramach projektu zaplanowano utworzenie 22 dodatkowych miejsc w istniejącym Klubie
Seniora  w  Gminie  Słupia.  Osoby  w  podeszłym  wieku  będą  mogły  skorzystać  z  zajęć
gimnastycznych,  artystycznych,  rękodzielniczych,  kulinarnych,  florystycznych,
fotograficznych i szachowych (łącznie 100 seniorów). Osoby te będą też mogły skorzystać z
pomocy prawnej i  psychologicznej. Z pieniędzy projektowych zostanie wyposażony kącik
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kuchenny. Dodatkowo gmina kupi samochód, który będzie pomocny w transporcie osób
starszych do placówki. Aby dostosować pomieszczenia Klubu Seniora do większej liczby
osób  zostanie  przeprowadzony  remont.  Po  zakończeniu  trzyletniego  projektu  unijnego
Gmina Słupia nadal będzie prowadziła Klub Seniora przez przynajmniej kolejne trzy lata.

Gmina Słupia

***

Wicemarszałek Renata Janik była gościem obchodów 10 – lecia Ośrodka Rehabilitacyjno –
Edukacyjno – Wychowawczego im. Marii Majewskiej w Kielcach. Uroczystość odbyła się w
Filharmonii Świętokrzyskiej. Gościem honorowym wydarzenia była Małżonka Prezydenta RP
Agata Kornhauser – Duda.
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***

W  Jędrzejowie  Marek  Jońca,  członek  Zarządu  Województwa  uczestniczył  będzie  w
Zgromadzeniu  Wspólników  Spółki  Świętokrzyska  Kolejka  Dojazdowa  „Ciuchcia  Expres
Ponidzie” Sp. z o.o.


